
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 сентября 2022 года № 740 г. Билибино 

 

О включении в состав муниципального 

специализированного жилищного фонда 

жилого помещения 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 

года № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к 

специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 

специализированных жилых помещений», Соглашением между Администрацией 

муниципального образования городское поселение Билибино и Администрацией 

муниципального образования Билибинский муниципальный район о передаче 

Администрацией муниципального образования городское поселение Билибино 

осуществления части своих полномочий от 17 декабря 2021 года, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Включить в состав муниципального специализированного жилищного 

фонда городского поселения Билибино жилое помещение, расположенное по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Приисковая, 

дом 4, квартира 13, общей площадью 35,7 кв. метра. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район – начальника Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики Медведева А.В. 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Администрации                                                                                                 В.В. Гизбрехт 

№ 46 (437) 

      

26 сентября 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 сентября 2022 года № 741 г. Билибино 

 

О включении жилых помещений в 

состав муниципального жилищного 

фонда    коммерческого    использования  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов муниципального 

образования городское поселение Билибино от 26 ноября 2012 года № 3 «О коммерческом 

найме жилых помещений, находящихся в собственности городского поселения Билибино», 

на основании Соглашения между Администрацией муниципального образования городское 

поселение Билибино и Администрацией муниципального образования Билибинский 

муниципальный район о передаче Администрацией муниципального образования городское 

поселение Билибино осуществления части своих полномочий от 17 декабря 2021 года, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.   Включить в состав муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования городского поселения Билибино жилые помещения, расположенные по 

адресам: Чукотский автономный округ, Билибинский район, городское поселение 

Билибино, улица Заводская, дом 4, квартира 19, общей площадью  43.30 кв. метра.   

 2.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

3.     Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                                                  В.В. Гизбрехт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 сентября 2022 года № 745                           г. Билибино 

 

О внесении изменения в Постановление 

Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный 

район от 21 декабря 2021 года № 863  

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года  № 887 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», в рамках реализации 

подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» Муниципальной программы 

«Поддержка и развитие жилищно – коммунального хозяйства и энергетики муниципального 

образования Билибинский муниципальный район на 2016-2025 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 14 марта 2016 года № 152, в целях уточнения отдельных 

положений правового акта Билибинского муниципального района, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 21 декабря 2021 года № 863                                           

«Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на возмещение затрат по 

подготовке к отопительному сезону» следующее изменение: 

 приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации - начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной 

политики  Медведева А.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                                               В.В. Гизбрехт 
 

 

 
 



4  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

Приложение 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования  

Билибинский муниципальный район 

от 19 сентября 2022 года  № 745 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Положение 

о предоставлении субсидии на возмещение затрат по подготовке к отопительному 

сезону 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления из 

бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район субсидии на 

возмещение затрат по подготовке к отопительному сезону (далее – субсидия). 

Субсидия направлена на  реализацию основного мероприятия «Субсидия организации 

ЖКХ на укрепление и оснащение материально-технической базы» подпрограммы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Поддержка 

и развитие жилищно – коммунального хозяйства и энергетики муниципального образования 

Билибинский муниципальный район на 2016-2025 годы», утвержденной Постановлением 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

14.03.2016 № 152. 

           Субсидия предоставляется организациям коммунального хозяйства на возмещение 

затрат по подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры и 

жилищного фонда.  

Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на возмещение затрат 

по подготовке к отопительному сезону, является Администрация муниципального 

образования Билибинский муниципальный район (далее – Администрация). 

1.2. Субсидия имеет заявительный характер и предоставляется из бюджета 

Билибинского муниципального района на безвозмездной и безвозвратной основе  

организациям коммунального хозяйства,  осуществляющим свою деятельность в 

коммунальной сфере, и Управляющим организациям, зарегистрированным и оказывающим 

услуги на территории Билибинского муниципального района (далее – Получатель 

субсидии), на основании заключенного с Получателем субсидии Соглашения, в пределах 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

           Субсидия направляется на возмещение затрат по подготовке к отопительному сезону 

объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда, в целях бесперебойного 

оказания услуг потребителям по электро-, тепло-, водоснабжению и водоотведению, а также 

в целях сохранения их устойчивого функционирования, надежной и бесперебойной работы 

объектов и систем жизнеобеспечения, в том числе затрат связанных с: 

- проведением ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры и 

жилищного фонда; 

-проведением работ по комплексному обследованию и техническому 

освидетельствованию   несущих конструкций производственных зданий; 

- проведением работ по комплексному техническому обследованию, проведению 

технической инвентаризации и паспортизации тепловых сетей; 

« УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением  Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 21 декабря 2021 года  №  863 

  



5  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 - приобретением котельного оборудования. 

  1.3. К категории претендентов, имеющих право на получение Субсидий, относятся 

заявители, соответствующие одновременно следующим условиям: 

1)   зарегистрированные на территории Чукотского автономного округа; 

2) состоящие на налоговом учете в налоговых органах Чукотского автономного 

округа; 

3) оказывающие коммунальные и жилищные услуги на территории Билибинского 

района.  

1.4. Критериями отбора претендентов, имеющих право на получение Субсидии, 

является: 

1) наличие государственной регистрации в качестве юридического лица или 

физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; 

2) не проведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о признании юридического лица или индивидуального предпринимателя 

банкротом и об открытии конкурсного производства; 

3) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, 

а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 

доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в 

отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

4) получатели субсидий не должны получать средства из федерального и (или) 

окружного, и (или) муниципального бюджетов на основании иных нормативных правовых 

актов Российской Федерации, Чукотского автономного округа и (или) правовых актов 

муниципального образования на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего раздела. 

5) получатели субсидии должны оказывать коммунальные и жилищные услуги на 

территории трех и более населѐнных пунктов муниципального образования Билибинский 

муниципальный район, в целях бесперебойной работы объектов коммунальной 

инфраструктуры, гарантированной поставки коммунальных ресурсов и (или) 

предоставления потребителям коммунальных услуг;  

6) у получателей субсидии должны быть в наличии объекты теплоснабжения, 

электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящиеся в управлении 

многоквартирные дома, требующие обновление и укрепление материально-технической 

базы и (или) выполнения работ: 

 - ремонтных; 

 - по комплексному обследованию и техническому освидетельствованию   несущих 

конструкций производственных зданий; 

- по комплексному техническому обследованию, проведению технической 

инвентаризации и паспортизации тепловых сетей. 

   

2. Порядок определения размера и предоставления субсидии 

 

2.1 Субсидия предоставляется при условии реализации мероприятия, указанного в 

пункте 1.1 раздела 1 настоящего Положения. 

2.2. К направлениям затрат, подлежащих субсидированию, относятся затраты 

Получателей субсидии по подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной 

инфраструктуры и жилищного фонда, в том числе: 

- по проведению ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры и 

жилищного фонда; 



6  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

           - по проведению работ по комплексному обследованию и техническому 

освидетельствованию   несущих конструкций производственных зданий; 

- по проведению работ по комплексному техническому обследованию, проведению 

технической инвентаризации и паспортизации тепловых сетей; 

- по приобретению котельного оборудования. 

2.3. Расчет затрат, подлежащих субсидированию, осуществляется: 

- без учета налога на добавленную стоимость (НДС) – для Получателей субсидии, 

применяющих общий режим налогообложения и являющихся налогоплательщиками НДС; 

- с учетом НДС – для Получателей субсидии, применяющих иные режимы 

налогообложения и не являющиеся налогоплательщиками НДС. 

2.4. В случае если суммарный размер Субсидий всех Получателей субсидии не 

превышает сумму утвержденных лимитов бюджетных обязательств из бюджета 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, размер Субсидии, 

предоставляемой Получателю субсидии, определяется в соответствии с поданной заявкой. 

В случае если суммарный размер Субсидий всех Получателей субсидии превышает 

сумму утвержденных лимитов бюджетных обязательств из бюджета муниципального 

образования Билибинский муниципальный район, размер Субсидии, предоставляемой 

Получателю субсидии, определяется по формуле: 

, где: 

 

Сi - размер Субсидии, предоставляемой Получателю субсидии, рублей; 

V - объем бюджетных средств, предусмотренных Подпрограммой на реализацию 

Мероприятия в текущем финансовом году (но не более суммы субсидий, запрашиваемых 

всеми организациями, заявки которых приняты Администрацией к участию в отборе в 

соответствии с пунктом 2.7  раздела 2 настоящего Положения), рублей; 

Di - предварительный размер Субсидии Получателю субсидии; 

 - суммарный размер Субсидий, всех Получателей субсидии, по которым 

Администрацией принято решение о соответствии требованиям и условиям предоставления 

Субсидии согласно пункту 2.7  раздела 2 настоящего Положения, рублей. 

Рассчитанный размер Субсидии подлежит округлению по математическим правилам 

до целого рубля. 

2.5. Правом на получение Субсидии обладают заявители, соответствующие на 

первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 

Соглашения, следующим условиям: 

1) соответствуют категории, установленной в пункте 1.3 раздела 1 настоящего 

Положения; 

2) соответствуют критерию отбора, установленному в пункте 1.4 раздела 1 

настоящего Положения; 

3) представили документы, предусмотренные пунктом 2.6 настоящего раздела; 

4) заявители – юридические лица не находятся в процессе реорганизации, 

ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность 

юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, а  заявители –  индивидуальные предприниматели, не прекратили 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя. 

2.6. Для получения Субсидии и заключения Соглашения, претенденты представляют 

в Администрацию письменное обращение в произвольной форме о предоставлении 

субсидии с приложением: 

1) копии устава и (или) учредительного договора (для юридических лиц); 

Ci =V ×Di /

n

i = 1

∑Di

n

i = 1

∑Di

garantf1://31201865.1004/
consultantplus://offline/ref=F288B3F38FED9272312493A60635927F7E00DC55A4005063610784D30EBE255AF67028493D5ECB9B44A6DA4C33388FA78CE4DCB57487C97A5B3AF1y44DB
consultantplus://offline/ref=F288B3F38FED9272312493A60635927F7E00DC55A4005063610784D30EBE255AF67028493D5ECB9B44A6DA4C33388FA78CE4DCB57487C97A5B3AF1y44DB


7  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

2) реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии; 

3) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица на 

территории Российской Федерации, заверенную подписью уполномоченного лица 

Получателя субсидии; 

4) копию свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе 

по месту нахождения на территории Российской Федерации, заверенную подписью 

уполномоченного лица Получателя субсидии; 

5) копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц и 

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, заверенную 

подписью уполномоченного лица Получателя субсидии; 

6)  заявку на предоставление субсидии в произвольной форме с расчетом затрат. 

Документы должны быть заверены подписью руководителя и главного бухгалтера 

Получателя субсидии или иного уполномоченного лица. 

          Ответственность за достоверность информации несет Получатель субсидии. 

2.7. Администрация: 

1) регистрирует заявки и документы по мере их поступления; 

2) в течение пяти рабочих дней с момента регистрации документов, указанных в 

пункте 2.6 настоящего раздела, запрашивает из налогового органа, в порядке 

межведомственного электронного взаимодействия, выписку из единого государственного 

реестра юридических лиц или из единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей. 

Документ (сведения), указанный в настоящем подпункте, заявитель вправе 

представить по собственной инициативе; 

3) в течение десяти рабочих дней с момента окончания приема документов, 

предусмотренных пунктом 2.6 настоящего раздела, рассматривает документы на предмет 

соответствия требованиям и условиям предоставления Субсидии, установленным 

настоящим разделом; 

4) в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении Субсидии, 

установленных подпунктами 1 – 4 пункта 2.10 настоящего раздела, принимает решение о 

признании заявителя соответствующим требованиям и условиям предоставления Субсидии, 

и размере предоставляемой Субсидии, рассчитываемой в соответствии с пунктом 2.4 

настоящего раздела; 

5) в случае наличия оснований для отказа в предоставлении Субсидии, 

установленных подпунктами 1-4 пункта 2.10 настоящего раздела, принимает решение об 

отказе в предоставлении Субсидии. 

2.8. При принятии решения, установленного подпунктом 4 пункта 2.7 настоящего 

раздела, Администрация направляет заявителю письменное уведомление о принятом 

решении с приложением проекта Соглашения о предоставлении Субсидии (далее – 

Соглашение) в двух экземплярах для подписания. 

Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе 

дополнительное соглашение о расторжении Соглашения (при необходимости), заключаются 

в соответствии с типовой формой, установленной Приказом Управления финансов, 

экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район; 

2.9. При принятии решения, установленного подпунктом 5 пункта 2.7 настоящего 

раздела, Администрация направляет заявителю письменное уведомление о принятом 

решении с обоснованием причины отказа в предоставлении субсидии, а также разъясняет 

порядок обжалования вынесенного решения в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

В случае отказа в предоставлении субсидии Получатель субсидии вправе повторно 

представить в Администрацию документы, предусмотренные пунктом 2.6. настоящего 

раздела, при условии устранения замечаний, явившихся основанием для отказа. 



8  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

Рассмотрение повторно предоставленных документов осуществляется в порядке, 

установленном пунктом 2.7 настоящего раздела. 

2.10. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии являются: 

1) несоответствие заявителя условиям, установленным в пункте 2.5 настоящего 

раздела; 

2) несоответствие представленных заявителем документов требованиям, 

установленным пунктами 2.5 настоящего раздела, или непредставление (представление не в 

полном объеме) документов, установленных пунктом 2.6 настоящего раздела; 

3) недостоверность представленной заявителем информации; 

4) непоступление в Администрацию в срок, установленный пунктом 2.11 настоящего 

раздела, проекта Соглашения, подписанного заявителем; 

2.11. Заявитель в течение пяти рабочих дней со дня получения проекта Соглашения от 

Администрации подписывает его со своей стороны и возвращает в Администрацию. 

2.12. В случае поступления в Администрацию в срок, установленный пунктом 2.11 

настоящего раздела, проекта Соглашения, подписанного заявителем, Администрация в 

течение пяти рабочих дней со дня поступления проекта Соглашения: 

1) принимает решение о предоставлении заявителю Субсидии посредством 

подписания Соглашения со своей стороны; 

2) направляет один экземпляр Соглашения заявителю (далее – Получатель субсидии). 

2.13. В случае не поступления в Администрацию в срок, установленный пунктом 2.11 

настоящего раздела, проекта Соглашения, подписанного  заявителем, Администрация в 

течение  шести  рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 2.11 

настоящего раздела, на основании подпункта 4 пункта 2.10 настоящего раздела принимает 

решение об отказе в предоставлении Субсидии и письменно уведомляет заявителя о 

принятом решении с обоснованием причины отказа в предоставлении Субсидии, а также 

разъясняет порядок обжалования вынесенного решения в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

2.14. Результатом предоставления Субсидии является: 

- количество приобретенного оборудования, используемого для предоставления 

коммунальных услуг по теплоснабжению; 

    - количество проведенных работ по комплексному обследованию и техническому 

освидетельствованию   несущих конструкций производственных зданий; 

- количество проведенных работ по комплексному техническому обследованию, и 

технической инвентаризации и паспортизации тепловых сетей; 

- количество проведенных ремонтных работ. 

2.15. Показателем, необходимым для достижения результата предоставления 

Субсидии, является:  

- количество приобретенного оборудования, используемого для предоставления 

коммунальных услуг по теплоснабжению; 

    -  количество проведенных работ по комплексному обследованию и техническому 

освидетельствованию   несущих конструкций производственных зданий; 

- количество проведенных работ по комплексному техническому обследованию, и 

технической инвентаризации и паспортизации тепловых сетей; 

- количество проведенных ремонтных работ. 

 

Количественное значение показателей, необходимых для достижения результата 

предоставления Субсидии, устанавливается Администрацией в Соглашении индивидуально 

для каждого Получателя субсидии. 

Получатель субсидии обязан обеспечить выполнение показателей, необходимых для 

достижения результата предоставления Субсидии. 

Соответствие или превышение достигнутого Получателем субсидии значения 

показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии, над 



9  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

установленным в Соглашении значением, свидетельствует о достижении Получателем 

субсидии показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии. 

2.16. Перечисление Субсидии осуществляется в следующем порядке: 

1) Администрация формирует заявку и направляет ее в Управление финансов, 

экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район (далее – Управление финансов); 

2) Управление финансов на основании полученной заявки, в пределах утверждѐнных 

лимитов бюджетных обязательств доводит Администрации объѐмы финансирования для их 

последующего перечисления на счета Получателей субсидии; 

3) перечисление Субсидии осуществляется не позднее 10-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия Администрацией решения о предоставлении Субсидии, 

указанного в подпункте 1 пункта 2.16 раздела 2 настоящего Положения, на счета, открытые 

Получателям субсидии в кредитных организациях. 

 

3. Требования к отчетности 

 

3.1. Получатель субсидии в срок до 15 января года, следующего за годом 

предоставления Субсидии, представляет в Администрацию отчѐт о достижении значения 

показателя результативности предоставленной Субсидии по форме, установленной в 

Соглашении. 

3.2. Получатель субсидии представляет отчетность, указанную в настоящем разделе, 

на бумажном носителе непосредственно в Администрацию. 

  3.3. За полноту и достоверность предоставленной информации ответственность 

несет Получатель субсидии. 

  3.4. Администрация вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы 

представления Получателем субсидии дополнительной отчетности. 

4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления Субсидии и ответственность за их нарушение 

 

4.1. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии 

осуществляет Администрация. 

4.2. Обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

Субсидии Получателями субсидии проводится Администрацией и уполномоченным 

органом муниципального финансового контроля. 

4.3. В случае нарушения Получателем субсидии условий, установленных при 

предоставлении Субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных 

Администрацией и уполномоченным органом муниципального финансового контроля, 

Субсидия подлежит возврату в бюджет Билибинского муниципального района в полном 

объеме.  

4.4. Администрация в срок до 1 февраля года, следующего за годом предоставления 

Субсидии, осуществляет оценку достижения Получателем субсидии результата, показателя 

достижения результата предоставления Субсидии.  

В случае недостижения Получателем субсидии результата, показателя достижения 

результата предоставления Субсидии, полученные средства подлежат возврату в доход 

бюджета Билибинского муниципального района в части, пропорциональной величине 

недостижения установленного результата и показателя, необходимого для достижения 

результата предоставления Субсидии, в порядке, установленном пунктом 4.5 настоящего 

раздела. 

4.5. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке: 

1) Администрация в течение 10 рабочих дней со дня выявления фактов, 

определенных пунктами 4.3, 4.4 настоящего раздела, направляет Получателю субсидии 



10  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

письменное уведомление об обнаруженных нарушениях с указанием платежных реквизитов 

и суммы средств, подлежащей возврату; 

2) Получатель субсидии в течение 10 рабочих дней с момента получения 

письменного уведомления, указанного в подпункте 1 настоящего пункта обязан 

перечислить на лицевой счѐт Администрации, открытый в Управлении Федерального 

казначейства по Чукотскому автономному округу, денежные средства в объѐме средств, 

установленных настоящим пунктом. 

4.6. В случае если Получатель субсидии не исполнил установленные пунктами 4.3, 

4.4 настоящего раздела требования, Администрация взыскивает с Получателя субсидии 

денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

5. Порядок оценки эффективности использования Субсидии 

 

5.1. Оценка эффективности предоставления Субсидии осуществляется 

Администрацией, на основании сравнения установленных в Соглашении и фактически 

достигнутых Получателями субсидий значений результата использования Субсидии: 

 

- количество приобретенного оборудования, используемого для предоставления 

коммунальных услуг по теплоснабжению; 

    -  количество проведенных работ по комплексному обследованию и техническому 

освидетельствованию   несущих конструкций производственных зданий; 

- количество проведенных работ по комплексному техническому обследованию, и 

технической инвентаризации и паспортизации тепловых сетей; 

- количество проведенных ремонтных работ. 

». 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 сентября 2022 года № 746 г. Билибино 

 

О внесении    изменений    в     Постановление 

Администрации муниципального образования 

Билибинский         муниципальный         район 

от 12 февраля 2021 года № 61 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 

октября 2013 года № 411 «Об утверждении Государственной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 12 февраля 2021 года № 61 «Об утверждении перечня 

социально значимых продовольственных товаров, услуги по реализации которых населению 

финансируются за счѐт субсидий на обеспечение жителей поселений муниципального 



11  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

образования Билибинский муниципальный район социально значимыми продовольственными 

товарами» следующие изменения: 

2. Приложение 1 постановления изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Приложение 3 постановления изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие  с 1 июля 2022 

года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной 

политики Медведева А.В. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                   В.В. Гизбрехт 

 

 

Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 19 сентября 2022 года № 746 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 12 февраля 2021 года № 61 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

социально значимых продовольственных товаров, услуги по реализации которых 

населению финансируются за счет субсидий на обеспечение жителей поселений 

муниципального образования Билибинский муниципальный район социально 

значимыми продовольственными товарами 

 

№ 

п/п 
Наименование социально значимых продовольственных товаров 

1. Мясо оленя потушное 

2. Консервы мясные из оленины (изготовленные на территории Чукотского 

автономного округа) (из расчета 1 банка – 0,325 кг) (товар-заменитель) 

3. Консервы мясорастительные из оленины (изготовленные на территории Чукотского 

автономного округа) (из расчета 1 банка – 0,325 кг) (товар-заменитель 

4. Мясо курицы (тушка куриная) 

5. Окорочка куриные (товар-заменитель) 

6. Масло сливочное (жирность 72,5%-82,5%) 

7. Молоко питьевое жирности 2,5% - 3,2% 

8. Молоко сухое (товар-заменитель) 

9. Яйцо птицы (шт.) 



12  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Яичный порошок (товар-заменитель) 

11. Масло растительное 

12. Мука пшеничная высший сорт   

13. Рис шлифованный 

14. Крупа гречневая - ядрица   

15. Макаронные изделия расфасованные* 

16. Чай черный листовой 

 Детское питание в ассортименте, в том числе: 

17. Консервы овощные, фруктово-ягодные, мясные для детского питания в 

ассортименте 

18. Каши детские (разводные)  в ассортименте 

 Рыба мороженая в ассортименте (неразделанная,   полупотрошеная,  потрошеная), в 

том числе: 

19. нерка мороженная (при наличии) 

20. голец мороженный (при наличии) 

21. кета мороженная (при наличии) 

22. горбуша мороженная (при наличии) 

23. камбала мороженная (при наличии) 

24. Пресноводные виды рыб внутренних водоемов мороженая (при наличии) 

25. Фарш из кеты (товар заменитель) 

26. Фарш из щуки (товар-заменитель) 

27. Картофель свежий 

28. Картофель сушеный, сублимированный (товар-заменитель (соломка, ломтики, 

кубики, хлопья, гранулы)) 

 

29. Лук репчатый 

30. Лук сушеный (товар-заменитель (хлопья, зеленый порей))  

 

31. Капуста белокочанная 

32. Капуста квашенная (товар-заменитель) 

33. Свекла столовая 

34. Свекла  

35. Морковь столовая 

36. Морковь  сушеная (товар-заменитель) 

37. Овощи замороженные (товар-заменитель) 

38. Яблоки 

39. Фрукты сушеные (товар-заменитель) 

40. Фрукты замороженные (товар-заменитель) 

* Макаронные изделия расфасованные высшего сорта группы А повседневного спроса из 

твердых сортов пшеницы                                                                                                             ». 

 



13  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 19 сентября 2022 года № 746 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 12 февраля 2021 года № 61 
 

 

Единые цены реализации социально значимых продовольственных товаров,  

включая товары - заменители, в муниципальном образовании  

Билибинский муниципальный район 

 

№ 

п\п 
Наименование социально значимых 

продовольственных товаров 

Ед., 

изм. 

Цена реализации, 

рублей 

1. Мясо оленя потушное кг 480 

2. Консервы мясные из оленины (изготовленные на 

территории Чукотского автономного округа) (из 

расчета 1 банка – 0,325 кг) (товар-заменитель) 

шт. 180 

3. Консервы мясорастительные из оленины 

(изготовленные на территории Чукотского 

автономного округа) (из расчета 1 банка – 0,325 кг) 

(товар-заменитель 

шт. 140 

4. Мясо курицы (тушка куриная) кг 370 

5. Окорочка куриные (товар-заменитель) кг 275 

6. Масло сливочное (жирность 72,5%-82,5%) кг 605 

7. Молоко питьевое жирности 2,5% - 3,2% литр 170 

8. Молоко сухое (товар-заменитель) кг 515 

9. Яйцо птицы (шт.) шт. 15 

10. Яичный порошок (товар-заменитель) кг 670 

11. Масло растительное литр 175 

12. Мука пшеничная высший сорт   кг 65 

13. Рис шлифованный кг 140 

14. Крупа гречневая - ядрица   кг 120 

15. Макаронные изделия расфасованные высшего сорта 

группы А повседневного спроса из твердых сортов 

пшеницы 

 

кг 

 

185 

16. Чай черный листовой кг 1 100 

 Детское питание в ассортименте, в том числе:   

17. Консервы овощные, фруктово-ягодные, мясные для 

детского питания в ассортименте 

кг 1 000 

18. Каши детские (разводные)  в ассортименте кг 1 100 

 Рыба мороженая в ассортименте (неразделанная,   

полупотрошеная,  потрошеная), в том числе: 

  

19. нерка мороженная (при наличии) кг 185 

20. голец мороженный (при наличии) кг 165 



14  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

от 22 сентября 2022 года № 752 г. Билибино 

 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район                     

от 21 марта 2016 года  № 167 

 

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения муниципального образования Билибинский муниципальный район на 2016-2023 

годы», утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от  21 марта 2016 года № 167, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Билибинский муниципальный район  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

21. кета мороженная (при наличии) кг 100 

22. горбуша мороженная (при наличии) кг 70 

23. камбала мороженная (при наличии) кг 75 

24. Пресноводные виды рыб внутренних водоемов 

мороженая (при наличии) 

 

кг 

 

165 

25. Фарш из кеты (товар заменитель) кг 275 

26. Фарш из щуки (товар-заменитель) кг 275 

27. Картофель свежий кг 105 

28. Картофель сушеный, сублимированный (товар-

заменитель (соломка, ломтики, кубики, хлопья, 

гранулы)) 

 

кг 

 

275 

29. Лук репчатый кг 130 

30. Лук сушеный (товар-заменитель (хлопья, зеленый 

порей))  

 

кг 
 

320 
31. Капуста белокочанная кг 130 

32. Капуста квашенная (товар-заменитель) кг 130 

33. Свекла столовая кг 140 

34. Свекла  кг 300 

35. Морковь столовая кг 200 

36. Морковь  сушеная (товар-заменитель) кг 285 

37. Овощи замороженные (товар-заменитель) кг 220 

38. Яблоки кг 270 

39. Фрукты сушеные (товар-заменитель) кг 320 

40. Фрукты замороженные (товар-заменитель) кг 220 
*Макаронные изделия расфасованные высшего сорта группы А повседневного     спроса из 

твердых сортов пшеницы                                                                                                                  ». 

 



15  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 21 марта 2016 года № 167 «Об утверждении 

Муниципальной программы муниципального образования Билибинский муниципальный 

район «Социальная поддержка населения муниципального образования Билибинский 

муниципальный район на 2016-2023 годы»  (далее – Программа) следующие изменения: 

1) в Муниципальной программе «Социальная поддержка населения муниципального 

образования Билибинский муниципальный район на 2016-2023 годы» (далее – Программа): 

в паспорте Программы: 

абзац «Объемы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции:  

 

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной                 

программы за счѐт средств окружного и муниципального бюджета 

составляет 1 129 519,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2016 год – 41 504,0 тыс. рублей; 

2017 год – 40 236,9 тыс. рублей; 

2018 год – 74 379,9 тыс. рублей; 

2019 год – 151 172,6 тыс. рублей; 

2020 год – 116 843,8 тыс. рублей; 

2021 год – 209 209,1 тыс. рублей; 

2022 год – 496 173,6 тыс. рублей 

2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

2) в паспорте Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального 

образования Билибинский муниципальный район на 2016-2023 годы» Программы (далее – 

подпрограмма): 

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

 

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

подпрограммы 

 

Всего по подпрограмме  64 400,4 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

 

2016 год – 4 524,0 тыс. рублей; 

2017 год – 6 666,5 тыс. рублей; 

2018 год – 10 938,1 тыс. рублей;  

2019 год – 10 944,0 тыс. рублей; 

2020 год – 8 581,9 тыс. рублей; 

2021 год – 10 732,4 тыс. рублей; 

2022 год – 12 013,5 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

3) в паспорте Подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, не имеющих закреплѐнного жилого помещения в Билибинском 

муниципальном районе, а также работников муниципальных образовательных организаций, 

востребованных на территории Билибинского муниципального района, не имеющих 

закреплѐнного жилого помещения в Билибинском муниципальном районе» муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения муниципального образования Билибинский 

муниципальный район на 2016-2023 годы» Программы (далее – подпрограмма): 

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 



16  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

Объемы 

финансовых 

ресурсов  

подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы за счѐт средств окружного и 

муниципального бюджета составляет 45 209,9 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

 

2016 год – 6 246,4 тыс. рублей; 

2017 год – 2 473,4 тыс. рублей; 

2018 год – 7 694,1 тыс. рублей; 

2019 год – 11 050,4 тыс. рублей; 

2020 год – 6 185,5 тыс. рублей; 

2021 год – 2 553,7 тыс. рублей; 

2022 год – 9 006,4 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

4) в паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципальных органов и 

подведомственных учреждений» муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения муниципального образования Билибинский муниципальный район на 2016-2023 

годы» Программы (далее – подпрограмма): 

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 295 923,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 30 733,6 тыс. рублей; 

2017 год – 31 097,0 тыс. рублей; 

2018 год – 33 175,7 тыс. рублей;  

2019 год – 40 488,7 тыс. рублей; 

2020 год – 52 016,8 тыс. рублей; 

2021 год – 57 903,3 тыс. рублей; 

2022 год – 50 508,7 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

5) в паспорте Подпрограммы «Развитие малоэтажного жилищного строительства» 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального 

образования Билибинский муниципальный район на 2016-2023 годы» Программы (далее – 

подпрограмма): 

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

программы 

 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет    

631 431,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 40 308,7 тыс. рублей; 

2020 год – 40 948,6 тыс. рублей; 

2021 год – 128 271,7 тыс. рублей; 

2022 год – 421 902,7 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

6) в паспорте Подпрограммы «Оказание содействия муниципальным образованиям в 

формировании муниципального жилищного фонда» муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения муниципального образования Билибинский 

муниципальный район на 2016-2023 годы» (далее – подпрограмма): 

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 



17  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 91 275,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0  тыс. рублей; 

2018 год – 21 301,1 тыс. рублей;  

2019 год – 48 380,8 тыс. рублей; 

2020 год – 9 111,0 тыс. рублей; 

2021 год – 9 748,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2 734,7 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

7) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению  к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике  

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – 

начальника Управления социальной политики Попову С.В. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                                               В.В. Гизбрехт 
 

                                                                                                                                            

Приложение  

к  Постановлению    Администрации 

муниципального             образования 

Билибинский муниципальный район  

от 22 сентября 2022 года № 752 

«Приложение 2 к муниципальной 

программе «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

Билибинский муниципальный район   

на 2016-2023 годы» 
 

 

«Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения муниципального образования Билибинский 

муниципальный район  

на 2016-2023 годы» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприяти

й (годы) 

Объѐм финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели,  

участники 

всего 

в том числе средства: 

окружно

го  

бюджета 

районного 

бюджета 

бюджето

в 

поселени

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  

 

Всего по Программе: 

2016-2023 1 129 519,9 769 101,3 328 920,1 31 498,5  

 

УСП,  
2016 41 504,0 6 223,4 33 376,1 1 904,5 

2017 40 236,9 2 468,2 34 402,2 3 366,5 



18  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

2018 74 379,9 30 211,5 38 650,3 5 518,1 УСХП 

 2019 151 172,6 99 588,4 46 066,1 5 518,1 

2020 116 843,8 56 426,9 55 739,1 4 677,8 

2021 209 209,1 141 556,1 61 913,3 5 739,7 

2022 496 173,6 432 626,8 58 773,0 4 773,8 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 01.1  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

1. 01.1.01 

Основное 

мероприятие: 

Оказание мер 

социальной поддержки 

и социальной помощи 

гражданам 

2016-2023 7 669,0 0,0 7 669,0 0,0  

 

УСП 

 

 

2016 700,0 0,0 700,0 0,0 

2017 700,0 0,0 700,0 0,0 

2018 700,0 0,0 700,0 0,0 

2019 1 369,0 0,0 1 369,0 0,0 

2020 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0 

2021 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 

2022 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Прочие мероприятия 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

2016-2023 7 669,0 0,0 7 669,0 0,0 УСП 

2016 700,0 0,0 700,0 0,0 

2017 700,0 0,0 700,0 0,0 

2018 700,0 0,0 700,0 0,0 

2019 1 369,0 0,0 1 369,0 0,0 

2020 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0 

2021 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 

2022 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 01.1.02 

Основное 

мероприятие: 

Предоставление выплат 

и компенсаций за 

услуги, 

предусмотренные 

гарантированным 

перечнем услуг по 

погребению 

2016-2023 56 731,4 0,0 25 232,9 31 498,5  

 

 

УСХП 

2016 3 824,0 0,0 1 919,5 1 904,5 

2017 5 966,5 0,0 2 600,0 3 366,5 

2018 10 238,1 0,0 4 720,0 5 518,1 

2019 9 575,0 0,0 4 056,9 5 518,1 

2020 7 381,9 0,0 2 704,1 4 677,8 

2021 9 232,4 0,0 3 492,7 5 739,7 

2022 10 513,5 0,0 5 739,7 4 773,8 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Субсидии предприятиям 

на поддержку жилищно-

коммунального 

хозяйства, торговли и 

пищевой 

промышленности (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

2016-2023 25 232,9 0,0 25 232,9 0,0  

 

УСХП 
2016 1 919,5 0,0 1 919,5 0,0 

2017 2 600,0 0,0 2 600,0 0,0 

2018 4 720,0 0,0 4 720,0 0,0 

2019 4 056,9 0,0 4 056,9 0,0 

2020 2 704,1 0,0 2 704,1 0,0 

2021 3 492,7 0,0 3 492,7 0,0 

2022 5 739,7 0,0 5 739,7 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Возмещение 

специализированным 

службам по вопросам 

похоронного дела 

стоимости услуг по 

погребению в  

муниципальном 

образовании городское  

поселение Билибино 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

2016-2023 31 498,5 0,0 0,0 31 498,5  

 

УСХП 
2016 1 904,5 0,0 0,0 1 904,5 

2017 3 366,5 0,0 0,0 3 366,5 

2018 5 518,1 0,0 0,0 5 518,1 

2019 5 518,1 0,0 0,0 5 518,1 

2020 4 677,8 0,0 0,0 4 677,8 

2021 5 739,7 0,0 0,0 5 739,7 

2022 4 773,8 0,0 0,0 4 773,8 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по 

Подпрограмме 

2016-2023 64 400,4 0,0 32 901,9 31 498,5 УСП, 

УСХП 

 

2016 4 524,0 0,0 2 619,5 1 904,5 

2017 6 666,5 0,0 3 300,0 3 366,5 

2018 10 938,1 0,0 5 420,0 5 518,1 

2019 10 944,0 0,0 5 425,9 5 518,1 



19  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

2020 8 581,9 0,0 3 904,1 4 677,8 

2021 10 732,4 0,0 4 992,7 5 739,7 

2022 12 013,5 0,0 7 239,7 4 773,8 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 01.2 

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закреплѐнного жилого помещения в 

Билибинском муниципальном районе, а также работников муниципальных образовательных организаций, 

востребованных на территории Билибинского муниципального района, не имеющих закреплѐнного жилого 

помещения в Билибинском муниципальном районе» 
1. 01.2.01 

Основное 

мероприятие: 

Предоставление жилых 

помещений детям – 

сиротам и лицам из их 

числа 

2016-2023 26 695,0 26 695,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

УПСХП 

 

 

 

 

 

 

2016 3 955,0 3 955,0 0,0 0,0 

2017 1 820,0 1 820,0 0,00 0,00 

2018 4 374,0 4 374,0 0,0 0,0 

2019 4 789,7 4 789,7 0,0 0,0 

2020 3 251,5 3 251,5 0,0 0,0 

2021 1 003,9 1 003,9 0,0 0,0 

2022 7 500,9 7 500,9 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений за 

счет средств окружного 

бюджета (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 646,4 646,4 0,0 646,4 

2020 646,4 646,4 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений (ОБ) 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 20 738,6 20 738,6 0,0 0,0 

2016 3 955,0 3 955,0 0,0 0,0 
2017 1 820,0 1 820,0 0,0 0,0 

2018 4 374,0 4 374,0 0,0 0,0 

2019 1 049,7 1 049,7 0,0 0,0 

2020 1 035,1 1 035,1 0,0 0,0 

2021 1 003,9 1 003,9 0,0 0,0 

2022 7 500,9 7 500,9 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений (ФБ) 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

2016-2023 5 310,0 5 310,0 0,0 0,0 

2019 3 740,0 3 740,0 0,0 0,0 

2020 1 570,0 1 570,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



20  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

собственности) 

 

 

 

2. 

01.2.02 

Основное 

мероприятие: 
Содействие в 

приобретении жилья для 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

2016-2023 18 522,5 18 368,3 154,2 0,0 УПСХП 

 2016 2 291,4 2 268,4 23,0 0,0 

2017 653,4 648,2 5,2 0,0 

2018 3 320,1 3 286,9 33,2 0,0 

2019 6 260,7 6 198,0 62,7 0,0 

2020 2934,0 2919,3 14,7 0,0 

2021 1 549,8 1 542,0 7,8 0,0 

2022 1 513,1 1 505,5 7,6 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований ЧАО на 

формирование 

жилищного фонда для 

специалистов ЧАО в 

2020 году (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности)ОБ,МБ 

2016-2023 15 459,6 15 320,8 138,8 0,0 УПСХП 

 2016 2 291,4 2 268,4 23,0 0,0 

2017 653,4 648,2 5,2 0,0 

2018 3 320,1 3 286,9 33,2 0,0 

2019 6 260,7 6 198,0 62,7 0,0 

2020 2934,0 2919,3 14,7 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Расходы по 

формированию жилого 

фонда для специалистов 

Чукотского автономного 

округа 

2016-2023 3 047,5 3 047,5 0,0 0,0 УПСХП 

 2021 1 542,0 1 542,0 0,0 0,0 

2022 1 505,5 1 505,5 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Расходы по 

формированию жилого 

фонда для специалистов 

Чукотского автономного 

округа(софинансирован

ие обязательств за счет 

средств местного 

бюджета) 

2016-2023 15,4 0,0 15,4 0,0 УПСХП 

 2021 7,8 0,0 7,8 0,0 

2022 7,6 0,0 7,6 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по 

Подпрограмме 

 

2016-2023 45 217,5 45 063,3 154,2 0,0  

 

 

УПСХП 

 

2016 6 246,4 6 223,4 23,0 0,0 

2017 2 473,4 2 468,2 5,2 0,0 

2018 7 694,1 7 660,9 33,2 0,0 

2019 11 050,4 10 987,7 62,7 0,0 

2020 6 185,5 6 170,8 14,7 0,0 

2021 2 553,7 2 545,9 7,8 0,0 

2022 9 014,0 9 006,4 7,6 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 01.3 

«Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений» 

  1. 

01.3.01 

Основное 

мероприятие: 

Обеспечение 

функционирования 

муниципальных органов 

2016-2022 137 868,9 2 200,3 135 668,6 0,0  

 

УСП 
2016 30 733,6 0,0 30 733,6 0,0 

2017 31 097,0 0,0 31 097,0 0,0 

2018 13 245,8 0,0 13 245,8 0,0 

2019 14 028,3 0,0 14 028,3 0,0 

2020 17 571,7 518,8 17 052,9 0,0 

2021 16 752,4 1 681,5 15 070,9 0,0 

2022 14 440,1 0,0 14 440,1 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Расходы на содержание 

Центрального аппарата 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных  

органов) (Расходы на 

2016-2023 81 137,1 0,0 81 137,1 0,0 
УСП 

2016 11 420,9 0,0 11 420,9 0,0 

2017 9 863,4 0,0 9 863,4 0,0 



21  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

2018 11 728,7 0,0 11 728,7 0,0 

2019 11 557,8 0,0 11 557,8 0,0 

2020 12 104,3 0,0 12 104,3 0,0 

2021 12 273,7 0,0 12 273,7 0,0 

2022 12 188,3 0,0 12 188,3 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Расходы на содержание 

Центрального аппарата 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

органов) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 7 027,7 0,0 7 027,7 0,0 УСП 

2016 270,4 0,0 270,4 0,0 

2017 955,4 0,0 955,4 0,0 

2018 1 152,3 0,0 1 152,3 0,0 

2019 1 355,1 0,0 1 355,1 0,0 
2020 1 657,4 0,0 1 657,4 0,0 
2021 888,2 0,0 888,2 0,0 

2022 748,9 0,0 748,9 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Расходы на содержание 

Центрального аппарата 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

органов) (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

2016-2023 3,5 0,0 3,5 0,0 УСП 

2020 3,5 0,0 3,5 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа в соответствии с 

муниципальными 

правовыми актами 

муниципальных 

образований (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 6 003,2 0,0 6 003,2 0,0 УСП 

2016 1 582,5 0,0 1 582,5 0,0 

2017 2 057,5 0,0 2 057,5 0,0 

2018 364,8 0,0 364,8 0,0 

2019 552,5 0,0 552,5 0,0 

2020 417,9 0,0 417,9 0,0 
2021 422,6 0,0 422,6 0,0 

2022 605,4 0,0 605,4 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа в соответствии с 

муниципальными 

правовыми актами 

муниципальных 

образований(транспортн

ые услуги) 

2016-2023 172,2 0,0 172,2 0,0 УСП 

2021 172,2 0,0 172,2 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. 

Компенсация расходов, 

связанных с переездом в 

соответствии с 

муниципальными 

правовыми актами 

2016-2023 27,0 0,0 27,0 0,0  

2022 27,0 0,0 27,0 0,0  

2023 0,0 0,0 0,0 0,0  



22  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

муниципальных 

образований(социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

 

1.7. 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

работников, 

замещающих 

должности, не 

являющиеся 

должностями 

муниципальной службы 

муниципального 

образования, 

осуществляющих 

техническое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 5 616,9 0,0 5 616,9 0,0 УСП 

2019 562,4 0,0 562,4 0,0 

2020 2 869,8 0,0 2 869,8 0,0 

2021 1 314,2 0,0 1 314,2 0,0 

2022 870,5 0,0 870,5 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.8. 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

образований Чукотского 

автономного округа за 

достижение показателей 

деятельности (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 518,8 518,8 0,0 0,0 УСП 

2020 518,8 518,8 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.9. 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

работников, 

замещающих 

должности, не 

являющиеся 

должностями 

муниципальной службы 

муниципального 

образования, 

2016-2023 0,5 0,0 0,5 0,0 

УСП 

2019 0,5 0,0 0,5 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



23  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

осуществляющих 

техническое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

1.1

0 

Компенсация расходов, 

связанных с переездом в 

соответствии с 

муниципальными 

правовыми актами 

муниципальных 

образований (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 25,9 0,0 25,9 0,0 УСП 

2016 25,9 0,0 25,9 0,0 

 

1.1

1 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий и 

хозяйственно-

эксплуатационных 

групп (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 31 347,5 0,0 31 347,5 0,0 УСП 

2016 15 357,4 0,0 15 357,4 0,0 

2017 15 990,1 0,0 15 990,1 0,0 

1.1

2 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий и 

хозяйственно-

эксплуатационных 

групп (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 4 299,8 0,0 4 299,8 0,0 УСП 

2016 2 070,1 0,0 2 070,1 0,0 

2017 2 229,7 0,0 2 229,7 0,0 

1.1

3 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий и 

хозяйственно-

2016-2023 7,3 0,0 7,3 0,0 УСП 

2016 6,4 0,0 6,4 0,0 

2017 0,9 0,0 0,9 0,0 



24  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

эксплуатационных 

групп (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

 

1.1

4 

Дотации(гранты) за 

достижение показателей  

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

2016-2023 1 589,3 1 589,3 0,0 0,0 УСП 

2021 1 589,3 1 589,3 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1

5 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

образований Чукотского 

автономного округа в 

2021 году за достижение 

показателей 

деятельности 

2016-2023 92,2 92,2 0,0 0,0 УСП 

2021 92,2 92,2 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

01.3.02 

Основное 

мероприятие: 

«Обеспечение 

деятельности 

межотраслевых служб, 

функционирующих при 

муниципальных 

органах» 

2016-2023 158 054,9 0,0 158 054,9 0,0 УСП 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 19 929,9 0,0 19 929,9 0,0 

2019 26 460,4 0,0 26 460,4 0,0 
2020 34 445,1 0,0 34 445,1 0,0 
2021 41 150,9 0,0 41 150,9 0,0 

2022 36 068,6 0,0 36 068,6 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Расходы обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий и 

хозяйственно-

эксплуатационных 

групп (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 38 040,3 0,0 38 040,3 0,0 

УСП 

2018 16 397,7 0,0 16 397,7 0,0 

2019 21 642,6 0,0 21 642,6 0,0 

2.2. 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий  (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 30 858,6 0,0 30 858,6 0,0 УСП 

2020 30 858,6 0,0 30 858,6 0,0 

2.3. 
Расходы обеспечение 

деятельности 

2016-2023 67 924,5 0,0 67 924,5 0,0 УСП 

2021 35 958,9 0,0 35 958,9 0,0 



25  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

муниципальных 

казенных 

учреждений(Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2022 31 965,6 0,0 31 965,6 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Расходы обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий и 

хозяйственно-

эксплуатационных 

групп (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 4 575,4 0,0 4 575,4 0,0 УСП 

2018 2 134,9 0,0 2 134,9 0,0 

2019 2 440,5 0,0 2 440,5 0,0 

2.5. 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 2 661,6 0,0 2 661,6 0,0 УСП 

2020 

2 661,6 0,0 2 661,6 0,0 

2.6. 

Расходы обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных 

учреждений(Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 2 770,2 0,0 2 770,2 0,0 УСП 

2021 2 770,2 0,0 2 770,2 0,0 
2022 2 867,0 0,0 2 867,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7. 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий и 

хозяйственно-

эксплуатационных 

групп (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

2016-2023 70,7 0,0 70,7 0,0 УСП 

2018 10,4 0,0 10,4 0,0 

2019 60,3 0,0 60,3 0,0 

2.8 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

2016-2023 3,8 0,0 3,8 0,0 УСП 

2020 

3,8 0,0 3,8 0,0 

2.4. 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа в соответствии с 

муниципальными 

2016-2023 7 753,7 0,0 7 753,7 0,0 
УСП 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 386,9 0,0 1 386,9 0,0 



26  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

правовыми актами 

муниципальных 

образований (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2019 2 166,1 0,0 2 166,1 0,0 

2020 542,9 0,0 542,9 0,0 

2021 2 421,8 0,0 2 421,8 0,0 

2022 1 236,0 0,0 1 236,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. 

Компенсация расходов, 

связанных с переездом в 

соответствии с 

муниципальными 

правовыми актами 

муниципальных 

образований (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 529,1 0,0 529,1 0,0 УСП 

2019 150,9 0,0 150,9 0,0 

2020 

 

378,2 

 

0,0 

 

378,2 

 

0,0 

 

 
Всего по 

Подпрограмме 

2016-2023 295 923,8 2 200,3 293 723,5 0,0  

 

УСП 
2016 30 733,6 0,0 30 733,6 0,0 

2017 31 097,0 0,0 31 097,0 0,0 

2018 33 175,7 0,0 33 175,7 0,0 

2019 40 488,7 0,0 40 488,7 0,0 

2020 52 016,8 518,8 51 498,0 0,0 

2021 57 903,3 1 681,5 56 221,8 0,0 

2022 50 508,7 0,0 50 508,7 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 01.4 «Развитие индивидуального жилищного строительства» 

1 

01.4.01 

Основное 

мероприятие: 

Субсидии на содействие 

развитию 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

2016-2023 1 270,9 1 270,9 0,0 0,0 УПиСХП 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0  

2018 1 270,9 1 270,9 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Субсидии на содействие 

развитию 

индивидуального 

жилищного 

строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 1 270,9 1 270,9 0,0 0,0 УПиСХП 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 270,9 1 270,9 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



27  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 
Всего по 

Подпрограмме 

2016-2023 1 270,9 1 270,9 0,0 0,0 УПиСХП 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 270,9 1 270,9 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 01.5 «Развитие малоэтажного жилищного строительства» 

1 

01.5.F3 

Основное 

мероприятие: 

Реализация 

национального проекта 

«Жилье и городская 

среда» 

2016-2023 631 431,7 629 680,6 1 751,1 0,0 УПиСХП 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 40 308,7 40 268,3 40,4 0,0 

2020 40 948,6 40 698,7 249,9 0,0 

2021 128 271,7 127 580,7 691,0 0,0 

2022 421 902,7 421 132,9 769,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Субсидии на 

обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания жилого 

фонда в 2019 году 

(Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 40 268,3 40 268,3 0,0 0,0 УПиСХП 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 40 268,3 40 268,3 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Субсидии на 

обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания жилого 

фонда в 2019 году 

(Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 40,4 0,0 40,4 0,0 УПиСХП 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 40,4 0,0 40,4 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Субсидии на 

обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания жилого 

фонда в 2020 году 

(Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 40 948,6 40 698,7 249,9 0,0 
УПиСХП 

 

2020 40 948,6 40 698,7 249,9 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Расходы на обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

2016-2023 139 590,2 139 590,2 0,0 0,0 УПиСХП 

 2022 139 590,2 139 590,2 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



28  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

непригодного для 

проживания жилого 

фонда за счет средств 

государственной 

корпорации Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

1.5 

Расходы на обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания жилого 

фонда (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 409 123,4 409 123,4 0,0 0,0 УПиСХП 

 
2021 127 580,7 127 580,7 0,0 0,0 

2022 281 542,7 281 542,7 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 

Расходы на обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания жилого 

фонда 

(софинансирование 

обязательств за счет 

средств местного 

бюджета) (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 1 460,8 0,0 1 460,8 0,0 УПиСХП 

 
2021 691,0 0,0 691,0 0,0 

2022 769,8 0,0 769,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по 

Подпрограмме 

2016-2023 631 431,7 629 680,6 1 751,1 0,0 УПиСХП 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 40 308,7 40 268,3 40,4 0,0 

2020 40 948,6 40 698,7 249,9 0,0 

2021 128 271,7 127 580,7 691,0 0,0 

2022 421 902,7 421 132,9 769,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 01.6 

«Оказание содействия муниципальным образованиям в формировании муниципального жилищного фонда» 

1 

01.6.01 

Основное 

мероприятие: Выкуп 

жилых помещений у 

лиц, не являющихся 

застройщиками; ремонт 

пустующих жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда с 

целью переселения 

граждан из аварийного 

жилья, а также 

предоставление 

гражданам, состоящим 

на учете в качестве 

2016-2023 91 275,6 90 886,2 389,4 0,0 УПиСХП 

 
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 21 301,1 21 279,7 21,4 0,0 

2019 48 380,8 48 332,4 48,4 0,0 

2020 9 111,0 9 038,6 72,4 0,0 

2021 9 748,0 9 748,0 0,0 0,0 

2022 2 734,7 2487,5 247,2 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



29  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий 

1.1. 

Субсидия на 

выполнение ремонта 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда, а 

также реконструкции 

зданий для перевода 

нежилых помещений в 

категорию жилых 

помещений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 3 969,3 3 965,3 4,0 0,0 
УПиСХП 

 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 2 287,7 2 285,4 2,3 0,0 

2019 1 681,6 1 679,9 1,7 0,0 

1.2. 

Субсидия на 

выполнение ремонта 

жилых помещений  

муниципального 

жилищного фонда, а 

также реконструкции 

зданий для перевода 

нежилых помещений в 

категорию жилых 

помещений 

(Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 6 356,6 6 324,8 31,8 0,0 УПиСХП 

 2020 6 356,6 6 324,8 31,8 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Выкуп жилых 

помещений у лиц, не 

являющихся 

застройщиками 

(Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 19 013,4 18 994,3 19,1 0,0 УПиСХП 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 19 013,4 18 994,3 19,1 00 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

Расходы на выкуп 

жилых помещений для 

переселения граждан из 

аварийного жилья, а 

также предоставления 

гражданам, состоящим 

на учете в качестве 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий (Капитальные 

вложения в объекты  

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 49 413,0 49 366,3 46,7 0,0 УПиСХП 

 

2019 46 699,2 46 652,5 46,7 0,0 

2020 2 713,8 2 713,8 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Расходы на выкуп 2016-2023 40,6 0,0 40,6 0,0 УПиСХП 



30  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

жилых помещений для 

переселения граждан из 

аварийного жилья, а 

также предоставления 

гражданам, состоящим 

на учете в качестве 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий за счет средств 

местного бюджета 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2020 40,6 0,0 40,6 0,0 

 

1.6. 

Расходы на выполнение 

ремонта жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, а 

также реконструкции 

зданий для перевода 

нежилых помещений в 

категорию  жилых 

помещений 

(Капитальные вложения 

в объекты  

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

2016-2023 12 235,5 12 235,5 0,0 0,0 УПиСХП 

 

2021 9 748,0 9 748,0 0,0 0,0 

2022 2 487,5 2 487,5 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. 

Расходы на выполнение 

ремонта жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, а 

также реконструкции 

зданий для перевода 

нежилых помещений в 

категорию  жилых 

помещений 

(софинансирование 

обязательств за счет 

местного 

бюджета)(Закупка 

товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд)  

2016-2023 234,7 0,0 234,7 0,0 УПиСХП 

 

2022 234,7 0,0 234,7 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Расходы на выполнение 

ремонта жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, а 

также реконструкции 

зданий для перевода 

нежилых помещений в 

категорию  жилых 

помещений 

(софинансирование 

обязательств за счет 

местного бюджета) 

2016-2023 12,5 0,0 12,5 0,0 УПиСХП 

 

2022 12,5 0,0 12,5 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



31  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

(Капитальные вложения 

в объекты  

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

 
Всего по 

Подпрограмме 

2016-2023 91 275,6 90 886,2 389,4 0,0 УПиСХП 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 21 301,1 21 279,7 21,4 0,0 

2019 48 380,8 48 332,4 48,4 0,0 

2020 9 111,0 9 038,6 72,4 0,0 

2021 9 748,0 9 748,0 0,0 0,0 

2022 2 734,7 2487,5 247,2 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 22 сентября 2022 год № 753                               г. Билибино 

 

Об утверждении тарифов на заготовку дров, осуществляемую Муниципальным 

предприятием жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального 

района на 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить экономически обоснованные тарифы на заготовку дров (без НДС), 

осуществляемую Муниципальным предприятием жилищно-коммунального хозяйства 

Билибинского муниципального района на 2023 год в размере: 

в сельском поселении Омолон            -  7 403,76 руб./куб.м.; 

в сельском поселении Островное       -  5 723,45 руб./куб.м. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить его на официальном сайте Муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений 

Жижина Е.В. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Администрации                                                                                              В.В. Гизбрехт 

 
 

 



32  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22 сентября 2022 года  № 754            г. Билибино 

 

Об утверждении тарифов на услуги бани, предоставляемые Муниципальным 

предприятием жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального 

района в г. Билибино на 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить экономически обоснованную стоимость посещения бани одним 

человеком (без учѐта НДС) в городе Билибино на 2023 год в размере   2 213,90 рублей. 

2. Утвердить стоимость на 3-х часовое посещение бани для населения в городе 

Билибино в размере 540,80 рублей с одного человека (в том числе НДС). Дети до семи лет – 

бесплатно. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности начальника Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений Жижина Е.В. 

 

 

                   

Исполняющий обязанности  

Главы Администрации                                                                                                 В.В. Гизбрехт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22 сентября 2022 года № 755                    г. Билибино 
 

Об утверждении тарифов на услуги бани, предоставляемые Муниципальным 

предприятием жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального 

района, в сельских населѐнных пунктах Билибинского муниципального района на 

2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить экономически обоснованную стоимость посещения бани одним 

человеком (без учѐта НДС) в сельских населѐнных пунктах Билибинского муниципального 

района на 2023 год: 

в сельском населѐнном пункте Анюйск              - 2 249,66 рублей; 

в сельском населѐнном пункте Кепервеем          - 1 274,12 рублей; 

в сельском населѐнном пункте Илирней             - 1 228,20 рублей; 

в сельском населѐнном пункте Островное          - 1 570,42 рублей. 

2. Утвердить стоимость на 2-х часовое посещение бани для населения в сельских 

населѐнных пунктах Билибинского муниципального района в размере 156,00 рублей с 

одного человека (в том числе НДС). Дети до семи лет – бесплатно. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности начальника Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений Жижина Е.В. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Администрации                                                                                                В.В. Гизбрехт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34  Информационный вестник Билибинского района 26  сентября 2022 года № 46 (437) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 

          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 
          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать: 26.09.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


